

Aanbesteding: Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe versie van de Aanbestedingsleidraad, het bestek en de inschrijfstaat gepubliceerd. De oude versies van deze documenten zijn vervallen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 6.5.5 Kwaliteitsverklaring BRL 9341

Vraag:

Kunt u onderstaande vraag met voorrang behandelen? Dit omdat het essentieel is of we kunnen voldoen aan de eisen en dus wel/niet kunnen inschrijven op deze aanbesteding. Maar uiteraard nog wel voldoende tijd willen hebben om onze inschrijving goed te kunnen voorbereiden.

Vraag:

In paragraaf 6.6.5 stelt u dat inschrijver gecertificeerd moet zijn voor BRL 9341. Echter is het ook afdoende/akkoord indien we dit certificaat afgeven voorafgaand aan de ingangsdatum (01-01-2024) van het contract?

Dit omdat ons certificeringsproces voor deze BRL 9341 voor de inschrijving (05-10-2023) nog niet is afgerond.

Kunt u dit toevoegen/aanpassen?

Antwoord:

De eis blijft ongewijzigd: het BRL-9341 certificaat dient bij inschrijving te worden ingediend.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 15 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Duurzaamheidsambitie - 2.2 leidraad

Vraag:

In paragraaf 2.2 geeft u als uitgangspunt te komen tot 100% circulair inkopen. Dit kunnen wij niet rijmen met uw uitvraag. In uw uitvraag schrijft u producten voor die niet aan deze ambitie voldoen. Om aan de vereiste parameters en specificaties te kunnen voldoen moeten niet hernieuwbare delfstoffen (zoals veen) worden toegepast. Als u echt stappen wilt maken naar 100% circulariteit kunt u producenten vragen wat ze kunnen maken van enkel duurzaam hergebruikte grondstoffen en kiest u voor de beste

productlijn die norm handboek bomen benadert. Hoe kijkt u hier tegenaan?

Antwoord:

100% circulair is als ambitie gesteld. De duurzaamheidsambities die gelden voor deze aanbesteding zijn uitgewerkt in het bestek en in de gunningscriteria.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Bijlage F post 2931 Leverantie granulaten

Vraag:

De genoemde hoeveelheid resultaatverplichting in het bestek lijken volumes te zijn voor een periode van drie jaar. Dit lijkt ons onjuist. Graag het verzoek om de volumes door drie te delen omdat de gunning voor 1 jaar is.

Antwoord:

De hoeveelheden in het bestek worden aangepast naar hoeveelheden voor één jaar. Zie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste inschrijfstaat in Excel met bestandsnaam "G347B11 ROK Leverantie bomensubstraten INSCHRIJFSTAAT EXCEL incl NVI" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 50 06 09 punt 3

Vraag:

Onkruiddruk: Conform RHP is deze eis per m2 in plaats van M3. Gaat u deze eis aanpassen? Dit geldt ook voor de Bomengrond SD, 51 06 10.

Antwoord:

Correct. De eis t.a.v. onkruiddruk zoals gesteld in lid Lid 03 van artikel 51.06.09 en 51.06.10, deel 3 wordt: Onkruiddruk < 15 stuks per m2 (RHP Onkruidtoets). Zie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bijlage F paragraaf 51 06 07 punt 5

Vraag:
CBR-waarde: Op fijn materiaal zoals dit is een CBR waarde niet te maken. Kan hiervoor een LWD toegepast worden? Indien u met nee antwoord, kunt u dan motiveren waarom?

Antwoord:
Artikel 51.06.07 en 51.06.08, lid 05 genoemde CBR-waarde wordt vervangen door LWD-waarde 20-30 Mpa. Zie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage F paragraaf 51 06 05, 51 06 06 en 51 06 13, 51 06 14 punt 5

Vraag:
Vochtgehalte: 20-35% vocht is erg veel, dit is drijfnat (tot 35% van 1800 kg is dan vocht). Welke waarde moeten wij hier aanhouden?

Antwoord:
Deze eis geldt voor het voedingsgronddeel dus zonder de drager .

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bijlage F paragraaf 51 06 05, 51 06 06 en 51 06 13, 51 06 14 punt 5

Vraag:
mengverhouding 4:1 komt niet overeen met een poriënvolume van meer dan 30%. Welke waarde moet aangehouden worden?

Antwoord:

U dient een poriënvolume > 30% aan te houden.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 51 06 05, 51 06 06 en 51 06 13, 51 06 14 punt 5

Vraag:

Wordt hierbij bedoeld dat of de LWD waarde of de CBR waarde moet worden aangeleverd, of allebei?

Antwoord:

LWD waarde is een eis die hoort bij verwerking. CBR waarde volstaat.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 51 06 05 punt 5

Vraag:

We gaan er vanuit dat de fysische eigenschappen van OS en lutum gemeten moet worden op de voedingsgrond. Is dat juist? Dit is wel het geval bij 51 06 14 punt 05.

Antwoord:

Klopt, voor artikel 51.06.05, 51.06.06, 51.06.07, 51.06.08, 51.06.09 en 51.06.10 lid 05 geldt fysische eigenschap organische stof en lutum gemeten op voedingsgrond. Gelijk aan artikel 51.06.13 en 51.06.14.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 51 05 07 punt 4

Vraag:

Deze paragraaf betreft een generieke eis: in de vervolgparagrafen is soms wel en soms niet expliciet vermeld dat overlegging van deze meetwaarden

van toepassing is. Wordt voor iedere individuele vracht van alle boomsubstraten deze meting geëist?

Antwoord:

U dient een meting uit te voeren bij de eerste vracht van de deelopdracht en daarna iedere twee weken de laatste vracht van de tweede week, e.e.a. gedurende de looptijd van de deelopdracht.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 51 05 07 punt 3

Vraag:

Wordt met de start van het project de start van een deelopdracht bedoeld? Moet de leverancier dan iedere keer op voorhand de geëiste kwaliteit aantonen?

Antwoord:

Start van het project is de start van een deelopdracht. Ja, de leverancier dient de geëiste kwaliteit bij aanvang van iedere deelopdracht aan te tonen.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 51 05 06 punt 2

Vraag:

Hierin staat 'Vermelding: Levering volgens kwaliteitseisen (Handboek Bomen 2022 (H3 Leveren bomensubstraten)'. Realiseert u zich dat met deze eis de kwalitatieve eisen in deel 3 komen te vervallen?

Antwoord:

De kwalitatieve eisen welke in het bestek zijn gesteld aan de bouwstoffen (bomensubstraten) zoals vermeld in artikel 51.06.05, 51.06.06, 51.06.07, 51.06.08, 51.06.09, 51.06.10, 51.06.13 en 51.06.14 prevaleren boven de eisen gesteld in het Handboek Bomen 2022. Voor wat betreft de naamgeving (regel 'geleverde bomensubstraat') dient de naamgeving uit het bestek aangehouden te worden. Het bestek is dus leidend. De kwalitatieve eisen zijn de afgelopen jaren en in overleg bij het opstellen van dit bestek

afgestemd. Enkele wijken weloverwogen af van het Handboek Bomen 2022.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage F paragraaf 01 21 04 punt 1

Vraag:
Waar is de verlening van de raamovereenkomst van afhankelijk?

Antwoord:
Zie artikel 2 uit Bijlage D - Concept raamovereenkomst welke bij deze uitvraag is gepubliceerd.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage F paragraaf 01 06 03 punt 6

Vraag:
Moeten de wegingsfactoren (loonkostenindex en dienstenprijsindex) niet andersom zijn? Het grootste deel van de kosten van levering van substraat betreft een dienst (transport, grondstoffen en andere productiefactoren). Slechts een klein deel bestaat uit loonkosten. Dus: 70% diensten en 30% loon.

Antwoord:
Akkoord. De indexeringsregeling wordt aangepast naar 30% loonkostenindex en 70% dienstprijzen index. ie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage F paragraaf 01 01 13 punt 13

Vraag:

Dit is onrechtmatig. De gemeente kan niet het BW wijzigen. We nemen aan dat dit lid kom te vervallen?

Antwoord:

De bepalingen in het Burgerlijk Wetboek omtrent het retentierecht zijn niet van dwingend recht, maar van regelend recht en Partijen mogen daar dus van afwijken zoals in dit geval ook wordt gedaan.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage F paragraaf 01 01 06 punt 06

Vraag:

We nemen aan dat dit lid niet geldt voor levering van substraat en dat deze gewist kan worden het bestek?

Antwoord:

Correct. 01.01.06 lid 6 van het bestek komt te vervallen. Zie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage F Post 293150 en 293160

Vraag:

Mag hier ook rond grind gebruikt worden? Of moet hier dezelfde eis worden gesteld als bij granulaat hardsteen om het percentage gebroken oppervlakte te waarborgen? C95/1 >95% (NEN-EN 933-5)

Antwoord:

In artikel 51.06.07 en 51.06.08 lid 01 is de volgende aanpassing gemaakt. "..... o.b.v. fijn grind" gewijzigd in "o.b.v. fijn hoekig grind / split". Zie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage F

Vraag:

De ontgravingen en plantgatverbeteringen zijn afgestemd op het doorwortelbare volume van de toegepaste substraten. Indien de aannemer met een alternatief substraat met een minder doorwortelbaar volume rekent, mag hij dan de grootte van de plantgatverbetering verruimen teneinde aan de eis te kunnen voldoen en zo ja, op wiens kosten (meer grondwerk/ meer stortkosten) gebeurt dit dan?

Antwoord:

Nee, de grootte van het plantvak mag niet verruimd worden. Deze uitvraag betreft het leveren van boomsubstraten.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage F deel 3

Vraag:

Mag bij het voorleggen van een alternatief afgeweken worden van de geëiste parameters ten opzichte van de geëiste bandbreedtes uit deel 3 en zo ja, met hoeveel procent (per parameter)?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
leidraad, paragraaf 3.1, korte omschrijving van de opdracht

Vraag:

Kunt u bevestigen dat afroep van substraten altijd de wettelijk te vervoeren maximale massa per vracht omvat?

Antwoord:

De leverancier dient zijn voor het vervoer in te zetten materieel af te stemmen op de hoeveelheid afgeroepen substraten.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

leidraad, paragraaf 3.1, korte omschrijving van de opdracht

Vraag:

Hier staat vermeld dat het maximale budget niet als drempelbedrag geldt. in 8.1.2 staat vermeld dat het project binnen het vastgestelde budget moet worden gerealiseerd. Dit lijkt ons tegenstrijdig. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Met het gestelde in 3.1 wordt bedoeld dat een inschrijving welke een inschrijfbedrag heeft welke boven de € 2.000.000 ligt is toegestaan en dus niet wordt uitgesloten van verdere deelname aan de procedure.

Met het gestelde in 8.1.2 wordt bedoeld dat er maximaal € 2.000.000 beschikbaar is voor het uitvoeren van deze opdracht. Bij een hoger inschrijfbedrag kunnen er theoretisch gezien minder deelopdrachten worden opgedragen dan bij een lager inschrijfbedrag. Omdat het een raamovereenkomst betreft zal deze tot maximaal € 2.000.000 kunnen worden uitgenut.

De bedragen in 3.1 en 8.1.2 hebben dan ook geen directe relatie met elkaar.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

leidraad paragraaf 6.5.1 referentie

Vraag:

Wij leveren bodemverbeteraars meestal aan de aannemer welke het werkbesteding uitvoert, en dus indirect aan een gemeentelijke opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat dit eveneens telt als geldige referentie?

Antwoord:

Nee, de referentie van levering aan een aannemer telt niet als geldige

referentie.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
leidraad paragraaf 6.5.1 referentie

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver aan moet kunnen tonen dat de genoemde competenties zijn verricht bij de opgegeven referentie. Een opdracht van deze omvang van één gemeentelijke opdrachtgever in één jaar komt nagenoeg nooit voor. Kunt u bevestigen dat de competentie betrekking heeft tot het ervaring hebben met het volledige productieproces en geen betrekking heeft tot de genoemde hoeveelheden per opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, het betreft de genoemde hoeveelheden per opdrachtgever.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
leidraad paragraaf 6.6 SROI

Vraag:

Als SROI verplichting stelt u een inspanning te leveren ter waarde van 2% van de gefactureerde opdrachtsom. Veel bedrijven beschikken over een certificaat Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO) om te voorkomen dat er voor iedere project apart telkens administratieve handelingen benodigd zijn. Wij verzoeken u om PSO trede 2 of 3 gelijk te stellen aan de verplichting van 2% welke u vraagt, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, de eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
leidraad paragraaf 7.3

Vraag:

Hier wordt gesproken over 'wensen' en 'gevallen'. Lezen wij het correct dat de onderdelen in de kolom 'Criterium' in de tabel op blz 27 en 28 (A. Communicatie, B. Kwaliteitsmanagement, C. Duurzaamheid en D. Interview) de wensen zijn en dat in de kolom Subcriterium de gevallen staan die bij de wensen horen?

Antwoord:

Dit is een juiste constatering.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

leidraad paragraaf 7.3.2 gunningscriteria Kwaliteit

Vraag:

Wij hebben mogelijkheid om 100% elektrisch te leveren, echter de maximale fictieve korting dekt de meerkosten voor levering met elektrisch materieel niet. Bent u bereid deze fictieve korting te verhogen om levering met elektrisch materieel te stimuleren?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bijlage F, bestekspost 293150 en 293160

Vraag:

Kunt u bevestigen dat met fijn grind wordt bedoeld fijn bomengranulaat? Grind is een afgeronde steen, bomengranulaat dient juist hoekig te zijn om skelet te vormen, dus naamstelling de zorgt voor verwarring.

Antwoord:

In artikel 51.06.07 en 51.06.08 lid 01 is de volgende aanpassing gemaakt. "..... o.b.v. fijn grind" gewijzigd in "o.b.v. fijn hoekig grind / split". ie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de

aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage F, 1. Algemeen paragraaf 05 tijdsbepaling punt 3

Vraag:
Kunt u aangeven wat de datum van oplevering is waarop dit van toepassing is?

Antwoord:
uiterlijk 31 december 2026 of het bereiken van de 2 miljoen

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage F, 1. Algemeen paragraaf 05 tijdsbepaling punt 4

Vraag:
Kunt u de verificatie, acceptatie, stop-,bijwoon- en of registratiepunten benoemen waarop dit van toepassing is?

Antwoord:
Het van toepassing zijnde stoppunt staat benoemd in deel 2.1 lid 03 " kwaliteitsborging" van het bestek.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad: 8.2 Inhoudelijke kaders aanbestedende dienst, A Communicatie & B Kwaliteitsmanagement

Vraag:
De minimumvereiste met betrekking tot de (kwaliteits)verwerking bij A. communicatie en B. kwaliteitsmanagement heeft enige overlap.
1. Vormgeven aan instructie met betrekking tot de verwerking en 2. het delen van kennis en expertise met betrekking tot

kwaliteitsverwerkingsmethode.

Kan de gemeente deze eisen wellicht bundelen, zodat ons invulling hiervan altijd op de juiste plek geformuleerd staat? Of kan de gemeente het verschil tussen deze twee duidelijk toelichten?

Antwoord:

Gezien de mate van overlap worden gunningscriteria A3 en B3 samengevoegd tot 1 criterium B3 (inclusief de bijbehorende te behalen fictieve kortingen). Zie hiervoor ook de bij de NVI gepubliceerde gewijzigde versie van de aanbestedingsleidraad met bestandsnaam "Aanbestedingsleidraad Leverantie bomensubstraten 2024_2026 gemeente Amersfoort incl NVI" in .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: 8.2 Inhoudelijke kaders aanbestedende dienst, C. Duurzaamheid, brandstoffen

Vraag:

In punt 1 wordt inschrijver gevraagd naar een percentage van de totale kilometers dat voertuigen met het desbetreffende aandrijfmiddel/deze brandstof voor deze overeenkomst worden ingezet.
Geldt dit alleen voor het transport tussen productielocatie en het depot? Of kan hier ook gekozen worden om de kilometers vanaf grondstoflocaties mee te tellen?

Antwoord:

Het gaat om de percentages van de kilometers welke noodzakelijk zijn voor de uitvoering van deze overeenkomst. In basis zijn dit de kilometers vanaf productielocatie naar het gemeentelijke depot. Indien u hier de kilometers vanaf de grondstoflocaties aan toe wilt voegen is dit toegestaan zolang u aantoonbaar kunt maken dat deze kilometers direct zijn toe te wijzen aan de uitvoering van deze overeenkomst.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Raamovereenkomst leverantie bomensubstraten: 01 06 03 Indexering

Vraag:

De indexeringsregeling die wordt voorgesteld is vooral gerelateerd aan loonkosten, gezien het aandeel van 70% loonkostenindex. Omdat de aanbesteding voornamelijk gaat om het leveren van substraten, vragen wij de gemeente of het mogelijk is, deze index te wijzigen naar bijvoorbeeld de CBS GWW of de CBS consumentenprijsindex?

Antwoord:

De indexeringsregeling wordt aangepast naar 30% loonkostenindex en 70% dienstprijzen index. ie hiervoor ook de bij de nota gevoegde bijlage "G347N11 ROK Leverantie bomensubstraten RAW NVI.pdf" en de aangepaste bijlage F Bestek inclusief NVI in .rsx en .pdf

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Raamovereenkomst leverantie bomensubstraten: 51.06 SD substraten

Vraag:

In het bestek wordt bij substraten met toevoeging 'SD' gevraagd naar aantoonbaarheid van Amoeben, Agarocomyceten, Acinomyceten en Rhizobiales.

Na een vragenronde bij diverse laboratoria, waaronder Eurofins, Van Iersel en Normec Group, blijkt het onderzoeken van deze specifieke schimmels bij hen niet mogelijk te zijn.

Kan de gemeente de naam van het laboratorium delen waar de specifieke schimmel/bacterie soorten onderzocht kunnen worden?

Antwoord:

De aantoonbaarheid van deze vier soorten schimmels/bacteriën komt te vervallen.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Raamovereenkomst leverantie bomensubstraten: 51 06 05 Granulaat Hardsteen/overige granulaten

Vraag:

We zien bij de omschrijving van fysische eigenschappen, dat hier geen onderscheid gemaakt wordt tussen voedingsgrond en de drager/het gesteente. Zo is een organische stofgehalte van 9-14% vaak een eis voor het

voedingsdeel. Is het mogelijk dit alsnog toe te lichten per onderdeel?

Antwoord:

Vochtgehalte, organische stof en lutum gelden voor de voedingsgrond. In analogie van Handboek bomen

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage G inschrijfstaat: 9. Staartposten

Vraag:

Gezien de aard van de aanbesteding, leverantie van substraten, lijkt het ons niet logisch dat er staartposten ingevuld hoeven te worden. Zoals, winst en risico of de bijdrage voor RAW systematiek. Dit wordt bij aanbestedingen voor leverantie van substraten doorgaans niet gevraagd. Kan de gemeente toelichten of dit per onderdeel noodzakelijk is?

Antwoord:

Dit is het format van de Raw systematiek. Staartposten worden automatisch gegenereerd. De inschrijver is vrij om de percentages en bedragen naar eigen inzicht in te vullen. Bij post 960010 moet verplicht het bedrag van 0,15% van het subtotaal ingevuld worden.

Percelen: P1 Leverantie boomsubstraten 2024 t/m 2026

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Contract